Волгоградская область
наименование субъекта Российской Федерации

Кановское сельское поселение
наименование муниципального образования  (МО)

Кановская сельская Дума
наименование представительного органа МО

РЕШЕНИЕ

от  «15» января 2024г.                                                                                    № 1/4

О плане работы   Кановской сельской Думы
 Кановского сельского поселения на 2024 год.

    В целях исполнения Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
Уставом  Кановского сельское поселения,  Кановская сельская Дума:
                                                               РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы  Кановской сельской Думы  на 2024 год (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Кановского
сельского поселения                                                                         М.Ж.Ктанов

Утвержден
Решением  Кановской

сельской Думы
от 15.01.2024 г. № 1/4

План
работы Кановской сельской Думы Кановского сельского поселения

 на 2024 год
№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки исполнения Субъект
нормотворческой

инициативы

Ответственный

Нормотворческая деятельность

1. Рассмотрение  проектов
решений,  внесенных  в
сельскую Думу

Во внеочередном
порядке

Депутаты
сельской Думы

Председатель
Думы

2. Рассмотрение  проектов
решений  в  целях
приведения  НПА  в
соответствие  с
действующим
законодательством

Во внеочередном
порядке

Глава поселения Председатель
Думы

3. Внесение  изменений  и
дополнений в  Устав
поселения   в  целях
приведения в соответствие
с  действующим
законодательством

По мере
необходимости

Глава поселения Председатель
Думы

4. Внесение  изменений  в
бюджет  сельского
поселения на 2024 год

По мере
необходимости

Глава поселения Председатель
Думы

5. Об  утверждении
структуры  администрации
Кановского  сельского
поселения на 2024год

январь 2024 Глава поселения Председатель
Думы

6. Об установлении размеров
должностных  окладов,
ежемесячных  и
дополнительных  выплат
главе  Кановского
сельского  поселения  и
муниципальным
служащим  администрации

январь 2024 Глава поселения Председатель
Думы

Кановского  сельского
поселения на 2024 год

7. О ежегодном отчете главы
Кановского  сельского
поселения  о  результатах
его  деятельности  и
деятельности
администрации
Кановского  сельского
поселения  и  иных
подведомственных  ему
органов  местного
самоуправления

февраль 2024 Глава поселения Председатель
Думы

8. Об  утверждении  бюджета
на  2024  год  и  плановый
период 2025 и 2026годов

Декабрь 2024 Глава поселения Председатель
Думы

9. О  прогнозе  социально-
экономического  развития
сельского поселения

Декабрь 2024 Глава поселения Председатель
Думы

Исполнение контрольных полномочий

1. Об  исполнении  бюджета
сельского поселения   за  1
квартал 2024 года

Апрель 2024 Глава поселения Председатель
Думы

2. Об  исполнении  бюджета
сельского  поселения   за
2023год

Март 2024 Глава поселения Председатель
Думы

3. Рассмотрение  актов
проверки  Контрольно-
счетной  палаты
Старополтавского
муниципального района

По мере
поступления

Глава поселения Председатель
Думы

4. Об  исполнении  бюджета
сельского поселения   за  2
квартал 2024года

Июль 2024 Глава поселения Председатель
Думы

5. Об  исполнении  бюджета
сельского поселения   за  3
квартал 2024 года

Октябрь 2024 Глава поселения Председатель
Думы

Общие мероприятия

1. Рассмотрение обращений и В сроки, Глава поселения Председатель

заявлений  граждан,
организаций

установленные
действующим
законодательством

Думы

2. Проведение  публичных
слушаний  по  проектам
решений сельской Думы

В сроки,
установленные
действующим
законодательством

Глава поселения Председатель
Думы

3. Участие в работе комиссий
при  администрации
поселения

По мере
необходимости

Глава поселения Председатель
Думы

4. Участие  в  мероприятиях,
проводимых
администрацией поселения

По мере
необходимости

Глава поселения Председатель
Думы

Заседания  Кановской сельской Думы проводятся не реже одного раза в три месяца.

Председатель Кановской
сельской Думы                                                                                                           М.Ж.Ктанов